
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 
 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 
email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 

 

 

1 

 

Lugo di Vicenza, 21 dicembre 2021 
 

 
 All’Albo on line  

Al Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente  

 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PER IL RECLUTAMENTO 
DI ESPERTO MADRELINGUA TEDESCA A SUPPORTO DEL DOCENTE CURRICULARE DI 
LINGUA NELLE CLASSI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO DI LUGO DI VICENZA 
A.S. 2021/22 pubblicato con prot. n. 3226 del 29 novembre 2021. 

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
«relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 
generale sulla protezione dei dati)» (di seguito RGPD), in vigore dal 24 maggio 2016, e applicabile 
a partire dal 25 maggio 2018, introduce la figura del Responsabile dei dati personali (di seguito 
RDP) (artt. 37-39);  
VISTO che il predetto Regolamento prevede l’obbligo per il titolare del trattamento (da 
identificarsi nel Dirigente Scolastico p.t. dell'istituzione scolastica) di designare il RPD “quando il 
trattamento è effettuato da un’autorità pubblica o da un organismo pubblico, eccettuate le 
autorità giurisdizionali quando esercitano le loro funzioni giurisdizionali” (art. 37, paragrafo 1, 
lett a);  
VISTO che le predette disposizioni prevedono che il RPD “può essere un dipendente del titolare 
del trattamento o del responsabile del trattamento oppure assolvere i suoi compiti in base a un 
contratto di servizi” (art. 37, paragrafo 6) e deve essere individuato “in funzione delle qualità 
professionali, in particolare della conoscenza specialistica della normativa e delle prassi in 
materia di protezione dei dati, e della capacità di assolvere i compiti di cui all’articolo 39” (art. 
37, paragrafo 5);  
VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con 
D.P.R. 8.3.1999, n. 275;  
VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  
VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c.; 
VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione ad 
esperti esterni adottato in data 22 maggio 2019 prot. 3110;  
CONSIDERATO che l’Istituto Comprensivo “B. Nodari” non ha in organico un dipendente con la 
qualifica indicata; 
VISTO il proprio apposito Avviso Pubblico per il per il RECLUTAMENTO DI ESPERTO 
MADRELINGUA TEDESCA A SUPPORTO DEL DOCENTE CURRICULARE DI LINGUA NELLE CLASSI 
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO DI LUGO DI VICENZA A.S. 2021/22 pubblicato con prot. 
n. 3226 del 29 novembre 2021; 

VIIC82500B - PROTOCOLLO - 0003603 - 21/12/2021 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B. NODARI” 
Via G. Matteotti, 28 – 36030 LUGO DI VICENZA (VI) 

Cod. Min. VIIC82500B – C.F. 84007190246 
 Tel. n. 0445/860571    Fax n. 0445 860555 

Sito web: www.iclugodivicenza.edu.it 
email: viic82500b@istruzione.it – viic82500b@pec.istruzione.it 

 

 

2 

 

VISTI il verbale n° 1 della Commissione per la valutazione dei titoli dei candidati, all’uopo 
costituita, designata con atto prot. n. 3474 del 14 dicembre 2021 

 
DECRETA 

 

la pubblicazione della seguente GRADUATORIA PROVVISORIA inerente la partecipazione alla 
selezione pubblica per il RECLUTAMENTO DI ESPERTO MADRELINGUA TEDESCA A SUPPORTO DEL 
DOCENTE CURRICULARE DI LINGUA NELLE CLASSI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO DI 
LUGO DI VICENZA A.S. 2021/22 pubblicato con prot. n. 3226 del 29 novembre 2021: 
 

PARTECIPANTE PUNTEGGIO 

HEINRICH DORA NICOLETTA P. 92 

 
La graduatoria è pubblicata in data odierna all’Albo dell’Istituto e nella sezione Amministrazione 
trasparente del sito web dell’Istituto comprensivo “B. Nodari” (www.iclugodivicenza.edu.it.gov), ed 
ha valore di notifica agli interessati.  
 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso scritto, indirizzato al Dirigente Scolastico, 
tramite PEC o depositato brevi manu presso gli Uffici di Segreteria, entro e non oltre giorni 
quindici dalla data di pubblicazione. 
Trascorso tale termine senza che siano stati prodotti ricorsi, la graduatoria sarà da intendersi 
definitiva e saranno attivate le procedure per l’assegnazione dell’incarico. 
 

La graduatoria definitiva potrà essere impugnata soltanto attraverso ricorso da inoltrare al TAR 
o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni, trattandosi di 
ATTO DEFINITIVO. 
 
 
 

                                                                            Il Dirigente Scolastico 
                                                                               Dott.ssa Laura CATTERUCCIA 

          (Firma apposta digitalmente ai sensi del D.Lg.vo n. 82/2005) 

 

VIIC82500B - PROTOCOLLO - 0003603 - 21/12/2021 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da LAURA CATTERUCCIA

mailto:viic82500b@pec.istruzione.it

		2021-12-22T11:23:44+0100
	LAURA CATTERUCCIA




